

<別紙>

いわしのしょうが煮 明細書

いわしのしょうが煮には、【小麦】【大豆】のアレルギーマテリアルが含まれています。詳細については以下をご覧ください。

令和7年7月のみ使用します。

商品に表示 している 原材料名	左記原材料及び 食品添加物の明細	特定原 材料の 番号
いわし	まいわし	
砂糖	甜菜	
しょうゆ	脱脂加工大豆	17
	食塩(海水)	
	小麦	3
	大豆	17
	ブドウ糖(とうもろこし)	
	種麴(大麦)	
	(小麦)	
	アルコール(さとうきび)	3
本みりん	もち白米(もち米)	
	うるち白米(うるち米)	
	醸造アルコール(さとうきび)	
	糖類(とうもろこし)	
	(馬鈴薯)	
	(甘藷)	
でん粉	馬鈴薯	
しょうが	すりおろし根生姜	
食塩	海水	
水	地下水(飲用適)	

魚卵について
魚卵の除去をしておりますが、稀に混入する可能性があります。

特定原材料 注意喚起 の有無	上記原材料で特定原材料を使用している場合は●印を付ける。											
	1	卵	2	乳	3	小麦 ●	4	そば	5	落花生	6	エビ
	7	カニ	8	クルミ	9	いくら	10	あわび	11	オレンジ	12	イカ
	13	キウイ	14	牛肉	15	さけ	16	さば	17	大豆 ●	18	鶏肉
	19	豚肉	20	マヨネーズ	21	もも	22	やまいも	23	りんご	24	ゼラチン
	25	バナナ	26	ごま	27	シシトマ	28	アーモンド				
注意喚起表 示について	▲印	コンタミネーション		同一製造ラインで別製品を製造し、ときに特定原材料が入ってしまうことが想定できる場合に明記								
	×印	キャリーオーバー加工助剤		製造段階において、特定原材料に由来する原料を使用しているが、完成品でその影響が極めて少ない場合に明記								

<別紙>

七夕用デザート 明細書

七夕用デザートには、28品目のアレルギー物質は含まれていません。詳細については以下をご覧ください。

令和7年7月のみ使用します。

原材料名	左記原材料の由来		アレルギー物質
(レモンゼリー)			
砂糖・ぶどう糖果糖液糖(国内製造)	とうもろこし、馬鈴薯、甘藷、さとうきび、甜菜		
砂糖	甜菜		
ぶどう糖	とうもろこし、馬鈴薯、甘藷		
レモン果汁(濃縮還元)	レモン		
水			
酸味料	クエン酸ナトリウム、クエン酸		
ゲル化剤(増粘多糖類)	カラギナン、タラガム、マンナン		
クエン酸鉄Na	クエン酸鉄ナトリウム		
香料	レモンフレーバー		
(グレープゼリー)			
砂糖・ぶどう糖果糖液糖(国内製造)	とうもろこし、馬鈴薯、甘藷、さとうきび、甜菜		
砂糖	甜菜		
ぶどう糖	とうもろこし、馬鈴薯、甘藷		
ぶどう果汁(濃縮還元)	ぶどう		
水			
酸味料	クエン酸ナトリウム、クエン酸		
ゲル化剤(増粘多糖類)	カラギナン、タラガム、マンナン		
ビタミンC	アスコルビン酸		
香料	キヨホウフレーバー		
クエン酸鉄Na	クエン酸鉄ナトリウム		
クチナシ赤色素	クチナシ赤色素		
(モチーフ)			
砂糖・ぶどう糖果糖液糖(国内製造)	とうもろこし、馬鈴薯、甘藷、さとうきび、甜菜		
水あめ	とうもろこし		
砂糖	甜菜		
粉末油脂	パーム油、マルトデキストリン		
寒天	海藻(紅藻類)		
水			
乳化剤	オクサニルコハク酸ナトリウム		
ゲル化剤(キサンタンガム)	キサンタンガム		
香料	ミカンフレーバー		
カロチノイド色素	β-カロテン		

<別紙>

フローズンヨーグルト 明細書

フローズンヨーグルトには、【乳】のアレルギ－物質が含まれています。詳細については以下をご覧ください。

令和7年7月のみ使用します。

原材料名	アレルギ－物質名
乳製品(クリーム)	乳
乳製品(加糖練乳)	乳
乳製品(脱脂粉乳)	乳
トレハロース	
果糖	
イソマルトオリゴ糖シロップ	
乳製品(全粉乳)	乳
砂糖・異性化液糖	
難消化性デキストリン(食物繊維)	
増粘多糖類	
ミルクカルシウム	乳
香料	
乳たんぱく質濃縮物	乳
コンニャクイモ抽出物	
寒天	
水	